（1）

№ 35

この会報は、地球環境保全に考慮し再生紙を使用しています。

１．例　会………〈司会：プログラム委員会〉

　10：00	 １．点　鐘……〈会　長〉

	 ２．開会宣言

	 ３．ロータリーソング斉唱……我等の生業

	 ４．ゲスト紹介……青少年交換学生

	 　　　　　ローウェン・ステファンソン	君

	 ５．会長挨拶並びに会長報告

	 ６．幹事報告

	 ７．出席報告

	 ８．委員会報告

	 ９．ニコニコボックス報告

	 10．次週並びに次々週のプログラムの予告

	 　（５／21）……

	 　　クラブフォーラム（青少年奉仕委員会）

	 　　講師　青少年交換学生

	 　　　　　ローウェン・ステファンソン	君

	 　　　　　RYLAセミナー受講生

	 　　　　　犬塚　　望	様・前田　純樹	様

	 　　　　（紹介者　奥野　櫻子	会員）

	 　（５／28）……

	 　　卓話

	 　　講師　地区社会奉仕委員会

	 　　　　　委員長　　杉浦　文雄	様

	 　　　　　副委員長　塩谷　和久	様

	 　　　　（紹介者　加藤大志朗	会員）

	 11．諸事ご案内……〈親睦活動委員長〉

　10：20	 12．点　鐘……〈会　長〉

	 13．閉会宣言

２．観劇家族例会………〈親睦活動委員会〉
　　　開　　演　11：00 ～

　　　昼　　食　	幕間に（お座敷にて）お召し上がりい

ただきます。

　　　終演予定　15：00頃　終演後、自由解散

ゲ ス ト

碧海信用金庫	専務理事　深谷　　誠	様

青少年交換学生　ローウェン・ステファンソン	君

出 席

会員総数　92名　　出席免除　24名

出席義務者＋免除者の内例会出席者　76名

欠席　23名　　出席率 69.74％

前々回（４／23）の修正出席率 100％

第3009回例会プログラム

［当年度＝35回目；当月＝２週目］

2018年（平成30年）５月14日㈪

観 劇 家 族 例 会
於　碧海信用金庫御園支店

御園座

創立　1954年３月８日

承認　1954年３月30日

例 会 日 時　毎週月曜日

　　　　　　12：30 ～ 13：30

例 会 場　刈谷市新栄町３の26

　　　　　　　刈谷商工会議所内

事 務 所　TEL〈0566〉22-2111

　　　　　　FAX〈0566〉25-2111

メ ー ル　kariyarc@katch.ne.jp

ホームページ　http://www.kariya-rotary.com

会 長　吉 原 孝 彦

幹 事　出 口 達 也

会報委員長　佐 野 彰 彦

2017 ～ 2018年度　国際ロータリー　イアンH.S. ライズリー 会長テーマ

ROTARY	:	MAKING	A	DIFFERENCE　ロータリー：変化をもたらす

（2）

会 長 あ い さ つ

御園座とスーパー歌舞伎
吉原　孝彦

　新しい御園座を紹介します。ビル

は地上40階、地下１階、高さ150メー

トル。１階に店舗（御園小町）が入

り、２～４階が御園座劇場で、その

内２階には演劇図書館もあります。5

階～最上階には分譲マンションが供

給されます。御園座は劇場部分を買

い戻すそうです。劇場は以前より300席減の1302席、これ

まで禁止していた飲食も認めるそうです。

　これを機に歌舞伎だけでなく、多様なジャンルを公演

されます。柿落しの４月大歌舞伎に始まり、５月はスー

パー歌舞伎Ⅱ、６月ジャニーズの滝沢歌舞伎、７月舟木

一夫、８月ミュージカル「モーツァルト」と志村魂、９

月名古屋をどり、10月吉例顔見世、11月コロッケと吉本

新喜劇、12月ミュージカルと加藤登紀子、１月松平健と

中村美津子、２月梅沢冨美男劇団、３月五木ひろし、と

なっています。

　今回鑑賞しますスーパー歌舞伎Ⅱは三代目市川猿之助

（現猿翁）によって創造された、かつてないスケール感

と重厚な物語性を併せ持った歌舞伎で、そのスピリット

を継承した四代目市川猿之助が自ら創造した歌舞伎です。

第１弾公演は2014年に「空ヲ刻む者」を上演し、大成功

しました。

　今回の公演「ワンピース」は週刊少年ジャンプで大ヒッ

ト中の漫画を原作に創られ、主題歌は北川悠仁の書下ろ

しで、ゆずが歌っています。

　皆さんで新しい御園座で、新しい歌舞伎を堪能しま

しょう。

（3）